
Veřejná zakázka „Klima a biodiverzita – focus groups II“ 

Přílohy zadávací dokumentace   
  Strana 1 (celkem 16) 

 

Přílohy zadávací dokumentace 

 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem 

„Klima a biodiverzita – focus groups II“  

 

 

• Prohlášení uchazeče k nabídce 

• Čestné prohlášení o splnění technických kvalifikačních předpokladů 

• Předloha návrhu smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky 



Veřejná zakázka „Klima a biodiverzita – focus groups II“ 

Přílohy zadávací dokumentace   
  Strana 2 (celkem 16) 

Prohlášení uchazeče k nabídce 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby s názvem 

„Klima a biodiverzita – focus groups II“ 
 

Uchazeč      , se sídlem      , IČ      , zapsaný v obchodním rejstříku u      /nezapsaný v obchodním 
rejstříku1, (dále jen „uchazeč“)  

 

předkládá 

tímto nabídku zpracovanou dle zadávacích podmínek ke shora uvedené veřejné zakázce 

a čestně a pravdivě prohlašuje, že: 

• se před podáním nabídky podrobně seznámil se zadávacími podmínkami ke shora uvedené veřejné 
zakázce, 

• při zpracování nabídky zohlednil veškeré informace a okolnosti významné pro plnění této veřejné zakázky, 

• je vázán celým obsahem nabídky po celou dobu zadávací lhůty, 

• přijímá elektronický nástroj E-ZAK jako výhradní prostředek komunikace ve výběrovém řízení k nadepsané 
veřejné zakázce, nestanoví-li zadavatel u konkrétního úkonu jinak, 

• kontaktní osobou uchazeče oprávněnou k jednání mezi uchazečem a zadavatelem v rámci výběrového 
řízení k nadepsané veřejné zakázce je      , tel.:     , e-mail:      ; v této souvislosti uchazeč dále 
prohlašuje, že tato kontaktní osoba, jakož i její kontaktní údaje odpovídají kontaktní osobě, resp. kontaktním 
údajům, uvedeným u uchazeče v elektronickém nástroji E-ZAK, případně, že tato kontaktní osoba, jakož i 
její kontaktní údaje budou u uchazeče v elektronickém nástroji E-ZAK neprodleně uvedeny; za řádné a 
včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u uchazeče zodpovídá uchazeč, 

• podpisem tohoto prohlášení potvrzuje pravdivost, správnost a závaznost veškerých přiložených dokumentů. 

 

V       dne       

            
     …..…………………..………………………………………….. 
        podpis 
 

     jméno a příjmení:       

     funkce (titul) opravňující osobu jednat za uchazeče: 

      
  

                                                           

1 Nejsou-li údaje o zápisu uchazeče v obchodním rejstříku vyplněny, má se za to, že v obchodním rejstříku není zapsán. 
Jsou-li tyto údaje vyplněny, k sousloví „nezapsaný v obchodním rejstříku“ se nepřihlíží. 



Veřejná zakázka „Klima a biodiverzita – focus groups II“ 

Přílohy zadávací dokumentace   
  Strana 3 (celkem 16) 

Čestné prohlášení uchazeče o splnění technických kvalifikačních předpokladů 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby s názvem 

„Klima a biodiverzita – focus groups II“ 
 

Uchazeč      , se sídlem      , IČ      , zapsaný v obchodním rejstříku u      /nezapsaný v obchodním 
rejstříku2, (dále jen „uchazeč“) 

čestně a pravdivě prohlašuje, že 

splňuje technické kvalifikační předpoklady stanovené zadavatelem v čl. VI. odst. 2) zadávací dokumentace. 

 

Uchazeč tak čestně a pravdivě prohlašuje zejména následující: 

• Uchazeč v posledních 3 letech řádně a včas poskytl následující referenční zakázky na služby, jejichž 
předmět byl obdobný předmětu nadepsané veřejné zakázky. 

Pořadové č. 
referenční 
zakázky 

Popis předmětu 
referenční zakázky 

(předmět 
skupinových diskusí) 

Jméno/a 
moderátora/ů 

Počet 
provedených 
skupinových 

diskusí v rámci 
referenční zakázky 

Doba poskytnutí 
referenční 

zakázky (datum 
zahájení plnění – 
datum ukončení 

plnění) 

Identifikační údaje 
objednatele (obchodní 

firma/název/jméno, sídlo, 
IČ) 

Kontaktní 
osoba 

objednatele 
(vč. tel. č. a e-

mailové 
adresy) 

                                          

                                          

                                          

 

Pro vyloučení pochybností uchazeč výslovně uvádí, že součástí výše uvedených referenčních zakázek bylo 
zajištění kompletní realizace focus groups zaměřených na oblast testování reklamních kampaní nebo 
společenské otázky. Na testování reklamních kampaní byla/y zaměřena/y referenční zakázka/y 
s pořadovým číslem      . Na společenské otázky byla/y zaměřena/y referenční zakázka/y s pořadovým 
číslem      . 

Údaje o případných dalších referenčních zakázkách předkládá uchazeč přílohou tohoto čestného 
prohlášení. 

• Uchazeč disponuje následujícím realizačním týmem, který se bude podílet na realizaci veřejné zakázky: 

Vedoucí člen realizačního týmu 
přímo odpovědný za splnění předmětu 
veřejné zakázky / provedení díla: 

      

 

                                                           
2 Nejsou-li údaje o zápisu uchazeče v obchodním rejstříku vyplněny, má se za to, že v obchodním rejstříku není zapsán. 
Jsou-li tyto údaje vyplněny, k sousloví „nezapsaný v obchodním rejstříku“ se nepřihlíží. 



Veřejná zakázka „Klima a biodiverzita – focus groups II“ 

Přílohy zadávací dokumentace   
  Strana 4 (celkem 16) 

Moderátor přímo odpovědný za 
moderování skupinových diskusí 

      

 

Vedoucí člen realizačního týmu má vysokoškolské vzdělání nejméně druhého stupně (Mgr.), přičemž 
má alespoň 3letou praxi v oblasti kvalitativního výzkumu.  

Moderátor má vysokoškolské vzdělání nejméně druhého stupně (Mgr.), přičemž má zkušenost 
s moderováním min. 4 skupinových diskusí v posledních 3 letech. Výčet skupinových diskusí je uveden 
níže.  

 

Pořadové č. 
skupinové diskuse 

Specifikace obsahu skupinové diskuse Identifikační údaje objednatele 
(obchodní firma/název/jméno, 

sídlo, IČ) 

Kontaktní osoba objednatele 
(vč. tel. č. a e-mailové adresy) 

                        

                        

                        

                        

 

Výše uvedená skupinová diskuse s pořadovým číslem       byla zaměřena na oblast testování 
reklamních kampaní. 

Výše uvedená skupinová diskuse s pořadovým číslem       byla zaměřena na společenské otázky. 

Přílohou tohoto čestného prohlášení uchazeč předkládá profesní životopisy členů realizačního týmu. 

Údaje o případných dalších vedoucích členech realizačního týmu či moderátorech předkládá uchazeč 
přílohou tohoto čestného prohlášení. 

 

V       dne       

            
     …..…………………..………………………………………….. 
        podpis 
 

     jméno a příjmení:       

     funkce (titul) opravňující osobu jednat za uchazeče: 

      

 

PŘÍLOHY: 

- údaje o případných dalších referenčních zakázkách 

- profesní životopisy členů realizačního týmu uchazeče 

- údaje o případných dalších vedoucích členech realizačního týmu a moderátorech 

  



Veřejná zakázka „Klima a biodiverzita – focus groups II“ 

Přílohy zadávací dokumentace   
  Strana 5 (celkem 16) 

 
 

Předloha návrhu smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby s názvem 

„Klima a biodiverzita – focus groups II“ 
 

 

 

Veškeré obchodní, platební i technické podmínky, které jsou uvedeny v předloze návrhu smlouvy, musí být 
uchazeči v nabídce plně respektovány. Uchazeči nejsou oprávněni měnit či doplňovat jiná ustanovení předlohy 
návrhu smlouvy, než ta, pro která je to zadavatelem výslovně stanoveno. 

Předloha návrhu smlouvy je zpracována ve formátu dokumentu s omezenou možností úprav. Ustanovení, u 
kterých zadavatel připouští jejich úpravu, resp. požaduje jejich doplnění, jsou úpravám či doplněním odemčena. 
Tato ustanovení obsahují žlutě vyznačená pole, do nichž je možno vepisovat text.  

Údaje doplněné uchazeči do čl. IV. odst. 3) předlohy návrhu smlouvy musí odpovídat informacím 
uvedeným v dokladech předložených k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů 
v souladu s  čl. VI. odst. 2) zadávací dokumentace. 

Nedílnou součástí smlouvy je rovněž její příloha č. 1 – Podrobná specifikace díla. Uchazeči jsou povinni 
předložit návrh smlouvy včetně této přílohy. 

Návrh smlouvy předkládaný v nabídce musí být podepsán osobou oprávněnou jednat za uchazeče. 

 

 

 



Veřejná zakázka „Klima a biodiverzita – focus groups II“ 

Přílohy zadávací dokumentace   
  Strana 6 (celkem 16) 

SMLOUVA O DÍLO 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“) 

 

 

I.  

Smluvní strany 

 

1) Objednatel: 

Název: Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
Sídlo: Joštova 218/10, 602 00 Brno 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: doc. PhDr. Břetislavem Dančákem, Ph.D., děkanem 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,  a.s., pobočka Brno – město, č.ú. 85636621/0100 
Kontaktní osoby: PhDr. Jan Krajhanzl, Ph.D., odborný asistent, 
 e-mail: jan.krajhanzl@gmail.com 
  Mgr. Karel Čada, Ph.D., odborný asistent, e-mail: kcada1@gmail.com 
  Mgr. Zdeňka Lechnerová, administrátorka projektu, tel. č.: 549 49 6436, e-

mail: lechnero@fss.muni.cz  

(dále jen „objednatel“) 

 

2) Zhotovitel: 

Obchodní firma/název/jméno:        
Sídlo:        
IČ:       
DIČ/VAT ID:       
Zastoupen:       
Zápis v obchodním rejstříku:        
Bankovní spojení:       
IBAN:       
Korespondenční adresa:       

(dále jen „zhotovitel“; zhotovitel společně s objednatelem také jen „smluvní strany“) 

 

II.  

Účel smlouvy 

 

1) Objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Klima a biodiverzita – focus groups 
II“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané v souladu s § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZVZ“) ve výběrovém řízení nepodléhajícím režimu ZVZ, 
rozhodl o výběru nabídky zhotovitele, jakožto uchazeče o předmětnou veřejnou zakázku. Objednatel a 
zhotovitel tak uzavírají na plnění předmětu této veřejné zakázky níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu o dílo (dále také jen „smlouva“). 



Veřejná zakázka „Klima a biodiverzita – focus groups II“ 

Přílohy zadávací dokumentace   
  Strana 7 (celkem 16) 

2) Realizací předmětu smlouvy objednatel navazuje na zjištění z reprezentativního výzkumu realizovaného 
v rámci projektů „Podpora výměny informací o dopadech změny klimatu a adaptačních opatření na národní a 
regionální úrovni“, číslo projektu EHP-CZ02-OV-1-011-2014, a „Zvyšování povědomí veřejnosti k lepší 
ochraně biodiverzity v ČR“, číslo projektu EHP-CZ02-OV-1-006-2014, (dále také jen „projekt“ nebo 
„projekty“) financovaných z EHP fondů 2009 - 2014 – programu CZ02 - Biodiverzita a ekosystémové služby 
/ Monitorování a integrované plánování a kontrola v životním prostředí / Adaptace na změnu klimatu. 

3) Účelem této smlouvy je tak získání hlubších dat o preferencích cílových skupin zastoupených v jednotlivých 
focus groups, získání dat k obsahu a formě komunikačních kampaní a také k hlubšímu porozumění závěrů 
z kvantitativních dat získaných v rámci projektů. Tím, že budou otestována navrhovaná sdělení kampaní, 
sloganů, použitého jazyka a grafiky, a to jak v oblasti biodiverzity (4 focus groups), tak v klimatické oblasti (4 
focus groups), budou získána data o tom, jak nejlépe zvyšovat povědomí veřejnosti o klimatických a 
biodiverzitních oblastech a otestovat formou focus groups kampaně vedené v rámci projektů. Cílem 
objednatele je také získat data poskytující odpovědi na otázky, jestli navržené části kampaně mění představy 
o opatřeních, postoje k nim, zda jsou geograficky homogenní či heterogenní a které alternativní návrhy 
kampaně budou mít největší efekt na změnu představ a postojů vůči adaptačním opatřením vůči změně 
klimatu. Rovněž bude cíleno na zjištění, zda zvolená kampaň, resp. její jednotlivé části (grafika, informační 
letáky apod.), mění představy cílové skupiny o změně klimatu a adaptačních opatřeních na její dopady.  

4) Realizace předmětu smlouvy je financována v rámci projektů. Smluvní strany berou na vědomí, že jakékoli, 
byť jen částečné, neplnění povinností vyplývajících z této smlouvy, ať už na straně zhotovitele či objednatele, 
může ohrozit čerpání dotačních prostředků poskytnutých na realizaci předmětu smlouvy, příp. může vést 
k udělení sankcí objednateli ze strany orgánů oprávněných k výkonu kontroly projektů. Škoda, která může 
objednateli neplněním povinností vyplývajících z této smlouvy vzniknout, tak může i přesáhnout sjednanou 
cenu díla. 

 

III.  

Předmět smlouvy 

 

1) Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo a splnit další s tím související závazky a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit 
sjednanou cenu. 

2) Dílo je podrobně specifikováno zejména v příloze č. 1 této smlouvy.    

 
IV.  

Způsob provedení, předání a převzetí díla 

 

1) Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla s náležitou odbornou péčí. 

2) Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. 

3) Realizační tým zhotovitele 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo prostřednictvím realizačního týmu. Smluvní strany se dohodly na 
následujících minimálních požadavcích na složení realizačního týmu.  



Veřejná zakázka „Klima a biodiverzita – focus groups II“ 

Přílohy zadávací dokumentace   
  Strana 8 (celkem 16) 

a) Vedoucím členem realizačního týmu je      , tel. č.:      , e-mail:      , který přímo zodpovídá za 
řádný průběh a výsledek provedení díla. Moderátorem skupinových diskusí je      , tel. č.:      , e-
mail:      3. Členové realizačního týmu jsou současně kontaktními osobami zhotovitele. 

b) Smluvní strany se dohodly, že změna člena realizačního týmu je možná pouze za současného splnění 
následujících podmínek: 

1. zhotovitel objednateli předloží písemnou žádost o provedení změny člena realizačního týmu (dále jen 
„písemná žádost“); s písemnou žádostí zhotovitel předloží rovněž profesní životopis osoby, která se 
má stát novým členem realizačního týmu; 

2. objednatel si vyhrazuje právo schválit každého nového člena realizačního týmu; objednatel se k 
písemné žádosti vyjádří nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů ode dne jejího doručení. 

c) Zhotovitel se zavazuje provést dílo prostřednictvím členů realizačního týmu, kteří splňují kvalifikační 
předpoklady stanovené objednatelem, jakožto zadavatelem, v čl. VI. odst. 2) písm. b) zadávací 
dokumentace k veřejné zakázce. Zhotovitel výslovně přijímá, že skupinové diskuse bude moderovat 
výhradně ten člen realizačního týmu, který je ve smlouvě uveden jako moderátor. V této souvislosti 
smluvní strany prohlašují, že příslušná ustanovení zadávací dokumentace jsou jim známa, a berou na 
vědomí, že kompletní zadávací dokumentace k veřejné zakázce je mj. rovněž bez omezení dálkově 
přístupná např. zde: https://zakazky.muni.cz/vz00003810. 

d) Porušení závazků dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

4) Kontrola provádění díla a kontrola odstraňování vad díla 

a) Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a zhotovitel je k tomu povinen poskytnout objednateli 
nezbytnou součinnost.  

b) Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zajistil nápravu a prováděl 
dílo řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která však nebude 
delší než 3 (slovy: tři) pracovní dny, jedná se o podstatné porušení smlouvy. 

c) Objednatel je oprávněn v průběhu provádění díla provádět kontrolu postupu zhotovitele i v jeho 
kancelářských či jiných prostorách, příp. v prostorách subdodavatelů zhotovitele. Zhotovitel je povinen tuto 
kontrolu umožnit a seznámit objednatele s postupem provádění díla. Nesplnění povinností dle tohoto 
písmene je podstatným porušením smlouvy.  

d) O výsledcích kontrol, při kterých objednatel zjistí, že zhotovitel porušuje svou povinnost, se zhotovitel 
zavazuje vyhotovit zápis s ujednáním způsobu nápravy a lhůty jejího zajištění. 

e) Ustanovení tohoto odstavce se přiměřeně použijí rovněž pro případ kontroly odstraňování vad díla 
zhotovitelem, příp. jeho subdodavateli.  

5) Předání díla zhotovitelem 

a) Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo objednateli nejpozději do 30 (slovy: třiceti) dnů od uzavření 
smlouvy. 

b) Dílo bude objednateli předáno na adrese jeho sídla. Osobou oprávněnou objednatelem k poskytnutí 
součinnosti zhotoviteli při předání díla je kontaktní osoba objednatele. 

c) O předání díla objednateli bude zhotovitelem vyhotoven předávací protokol. 

6) Převzetí díla objednatelem 

a) Objednatel po předání díla provede kontrolu jeho případných zjevných vad. 

                                                           
3  Údaje o případných dalších členech realizačního týmu uchazeči nemusí předkládat jako součást návrhu smlouvy. 

Postačí, jsou-li tito případní další členové realizačního týmu uvedeni v čestném prohlášení uchazeče o splnění 
technických kvalifikačních předpokladů, resp. v jeho příloze. 



Veřejná zakázka „Klima a biodiverzita – focus groups II“ 

Přílohy zadávací dokumentace   
  Strana 9 (celkem 16) 

b) Zjistí-li objednatel, že část díla vykazuje vady, oznámí to nejpozději do 7 (slovy: sedmi) dnů ode dne jeho 
předání zhotoviteli. 

c) Má se za to, že nejpozději dnem následujícím po uplynutí 7 (slovy: sedmi) dnů ode dne předání díla bez 
toho, že by objednatel oznámil zhotoviteli existenci vad, je dílo objednatelem převzato. 

d) Objednatel není povinen převzít dílo, vykazuje-li vady, byť by tyto samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebránily jeho řádnému užívání nebo jeho užívání podstatným způsobem neomezovaly. 

e) Nevyužije-li objednatel svého práva nepřevzít dílo vykazující vady, uvedou objednatel a zhotovitel 
skutečnost, že dílo bylo převzato s vadami, do předávacího protokolu a jako nedílnou přílohu připojí 
soupis těchto vad včetně způsobu jejich odstranění. Takové vady budou odstraněny ve lhůtě 5 (slovy: 
pěti) pracovních dní, nebude-li mezi objednatelem a zhotovitelem dohodnuto jinak. V souvislosti s vadným 
plněním smluvní strany dále postupují přiměřeně v souladu s ustanoveními o reklamaci vad díla a o 
uspokojení práv z vadného plnění. 

f) Pro případ nepřevzetí díla, které vykazuje vady, objednatelem smluvní strany sjednávají, že se na dílo 
hledí, jako by nebylo předáno. Prodlení s předáním díla je podstatným porušením smlouvy. 

 

V.  

Cena díla a platební podmínky 

 

1) Cena díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele podaného do výběrového řízení k veřejné zakázce a 
činí: 

     ,- 

(slovy:      ) 

Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 

 

Zhotovitel je oprávněn k ceně díla připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZDPH“), a to ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je den převzetí díla. 

2) Cena díla je smluvními stranami sjednána jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Zhotovitel prohlašuje, že 
cena díla zahrnuje veškeré jeho náklady na splnění všech jeho závazků dle této smlouvy. Cena díla tak 
zahrnuje zejména náklady na veškeré služby a dodávky nezbytné pro řádné a včasné splnění závazku 
provést dílo včetně všech nákladů souvisejících, a to včetně nákladů na příp. odměny pro účastníky focus 
groups. Zhotovitel dále prohlašuje, že v ceně díla jsou rovněž zohledněny veškerá rizika a vlivy, o kterých lze 
v průběhu plnění závazků dle této smlouvy uvažovat, a že cena díla je stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen 
v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám a to po celou dobu trvání závazků 
z této smlouvy. 

3) Právo na zaplacení ceny díla vzniká převzetím díla objednatelem. Úhrada ceny díla objednatelem bude 
provedena za níže uvedených platebních podmínek. Objednatel neposkytne zhotoviteli žádné zálohy. 

4) Cena díla bude objednatelem uhrazena na základě daňových dokladů (dále také jen „faktury“ či „faktura“). 

5) Cena díla bude objednatelem uhrazena bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele uvedený v čl. I. odst. 2) 
této smlouvy. Uvede-li zhotovitel na faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že požaduje provedení úhrady 
na bankovní účet uvedený na faktuře. Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je 
dlužná částka odepsána z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 

6) Zhotovitel je oprávněn vystavit a zaslat faktury objednateli nejdříve po převzetí díla objednatelem. 



Veřejná zakázka „Klima a biodiverzita – focus groups II“ 

Přílohy zadávací dokumentace   
  Strana 10 (celkem 16) 

7) Splatnost faktur je 30 dní (slovy: třicet) dní ode dne jejího doručení objednateli.  

8) Faktury budou splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 

a) náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH, 

b) náležitosti daňového dokladu stanovené v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, 

c) uvedení lhůty splatnosti a 

d) uvedení údajů bankovního spojení zhotovitele. 

Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat požadované 
náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena a nová 30denní (slovy: třicetidenní) lhůta 
splatnosti bude započata po doručení faktury opravené. V tomto případě není objednatel v prodlení s úhradou 
příslušné částky, na kterou faktura zní. 

9) Zhotovitel je povinen vystavit faktury ve 2 (slovy: dvou) originálech.   

10) V případě, že faktury nebudou obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný správce 
daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u zhotovitele nebo objednatele, nese veškeré následky 
z tohoto plynoucí zhotovitel.  

11) V případě, že 

a) úhrada ceny díla má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený 
poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) ZDPH nebo že 

b) číslo bankovního účtu zhotovitele uvedené v této smlouvě či na fakturách nebude uveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, 

je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z faktury, jež 
odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li 
se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se tohoto odstavce obdobně. 

 

VI.  

Práva z vadného plnění 

 

1) Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. 

2) Zhotovitel odpovídá za vady, jež jsou na díle zjištěny od okamžiku jeho předání do konce lhůty pro reklamaci 
vad díla (dále také jen „reklamační lhůta“). Zhotovitel po tuto lhůtu odpovídá objednateli zejména za to, že 
dílo ke dni jeho převzetí objednatelem: 

a) mělo vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které zhotovitel popsal nebo 
které objednatel očekával s ohledem na povahu díla a na základě reklamy zhotovitelem prováděné, 

b) plnilo svůj účel, který vyplývá z této smlouvy, a příp. dále který pro něj zhotovitel uvedl nebo ke kterému se 
dílo obvykle provádí, 

c) vyhovovalo požadavkům příslušných právních předpisů a požadavkům stanoveným touto smlouvou; jsou-
li požadavky objednatele uvedené ve smlouvě přísnější než požadavky příslušných právních předpisů, 
mají před nimi přednost. 

3) Reklamační lhůta 

Reklamační lhůta začíná běžet ode dne převzetí díla objednatelem a končí uplynutím lhůty 24 (slovy: 
dvacetičtyř) měsíců ode dne převzetí díla objednatelem.  



Veřejná zakázka „Klima a biodiverzita – focus groups II“ 

Přílohy zadávací dokumentace   
  Strana 11 (celkem 16) 

4) Reklamace vad díla v reklamační lhůtě  

a) Práva z vadného plnění objednatel uplatní u zhotovitele kdykoliv po zjištění vady, a to oznámením (dále 
také jen „reklamace“) doručeným k rukám kontaktní osoby zhotovitele. I reklamace odeslaná 
objednatelem poslední den reklamační lhůty se považuje za včas uplatněnou. Smluvní strany sjednávají, 
že § 2605 odst. 2 OZ a § 2618 OZ se nepoužijí. V reklamaci objednatel uvede alespoň: 

1. popis vady díla nebo informaci o tom, jak se vada projevuje, 

2. jaká práva v souvislosti s vadou díla uplatňuje. 

Neuvede-li objednatel, jaká práva v souvislosti s vadou díla uplatňuje, má se za to, že požaduje provedení 
opravy díla. 

b) Práva objednatele 

Objednatel má zejména právo: 

1. na odstranění vady novým provedením vadné části díla, 

2. na odstranění vady opravou díla, je-li vada tímto způsobem opravitelná, 

3. na přiměřenou slevu z ceny díla, nebo 

4. odstoupit od smlouvy. 

Objednatel je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoliv z uvedených práv dle svého uvážení, případně zvolit a 
uplatnit jejich kombinaci. 

5) Uspokojení práv z vadného plnění v reklamační lhůtě 

a) Zhotovitel se zavazuje prověřit reklamaci a nejpozději následující pracovní den ode dne jejího doručení 
oznámit objednateli, zda reklamaci uznává. Pokud tak zhotovitel v uvedené lhůtě neučiní, má se za to, že 
reklamaci uznává a že zvolené právo z vadného plnění uspokojí. 

b) V případě, že objednatel zvolí právo na odstranění vady, pak je zhotovitel povinen vadu odstranit, i když 
reklamaci neuzná, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V takovém případě zhotovitel objednatele 
písemně upozorní, že se vzhledem k neuznání reklamace bude domáhat úhrady nákladů na odstranění 
vady od objednatele.  

c) V případě, že objednatel zvolí právo na odstoupení od smlouvy, je odstoupení od smlouvy účinné dnem 
doručení reklamace. Ustanovení písm. a) tohoto odstavce se nepoužije. 

d) Pokud zhotovitel reklamaci neuzná, může být její oprávněnost ověřena znaleckým posudkem, který 
obstará objednatel. V případě, že reklamace bude tímto znaleckým posudkem označena jako oprávněná, 
ponese zhotovitel i náklady na vyhotovení znaleckého posudku. Právo z vadného plnění vzniká i v tomto 
případě dnem doručení reklamace zhotoviteli. Prokáže-li se, že objednatel reklamoval neoprávněně, je 
povinen uhradit zhotoviteli prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění vady. 

e) Lhůty pro odstranění vad  

Reklamovanou vadu se zhotovitel zavazuje odstranit bezodkladně, nejpozději do 20 (slovy: dvaceti) dní 
ode dne doručení reklamace, nebude-li mezi objednatelem a zhotovitelem dohodnuto jinak.  

 

VII.  

Smluvní pokuty 

 

1) V případě prodlení zhotovitele oproti lhůtě pro předání díla dle čl. IV. odst. 5) písm. a) smlouvy se zhotovitel 
zavazuje objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 (slovy: nulaceládvědesetiny) % z ceny díla za každý 
započatý den prodlení. 



Veřejná zakázka „Klima a biodiverzita – focus groups II“ 

Přílohy zadávací dokumentace   
  Strana 12 (celkem 16) 

2) Pokud objednatel využije svého práva a převezme dílo s vadami a pokud zhotovitel neodstraní řádně a včas 
vadu uvedenou v předávacím protokolu, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní 
pokuty 500,- (slovy: pětset) Kč za každou vadu, s jejímž odstraněním je zhotovitel v prodlení, a to za každý i 
započatý den prodlení. Ustanovení následujícího odstavce se nepoužije. 

3) Pokud zhotovitel ve sjednané lhůtě neodstraní reklamovanou vadu díla, zavazuje se objednateli zaplatit 
smluvní pokutu 1.500,- (slovy: tisíc) Kč za každou reklamovanou vadu, s jejímž odstraněním je v prodlení, a to 
za každý i započatý den prodlení. 

4) Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury oproti sjednané lhůtě, je zhotovitel oprávněn požadovat 
po objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,5 (slovy: nulacelápětdesetin) % z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení. 

5) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl nárok. 

6) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením 
povinnosti zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena 
rozhodnutím soudu. 

7) Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu oproti ceně díla. 

 

VIII.  

Odstoupení od smlouvy 

 

1) Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy objednatelem. 

2) Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit: 

a) v případě byť nepodstatného porušení smlouvy zhotovitelem, 

b) bez zbytečného odkladu poté, co z chování zhotovitele nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu 
podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu objednatele přiměřenou jistotu, 

c) v případě vydání rozhodnutí o úpadku zhotovitele dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

d) v případě, že zhotovitel v nabídce podané do výběrového řízení k veřejné zakázce uvedl informace nebo 
předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto 
výběrového řízení. 

3) Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy se mimo výslovně uvedených případů považuje 
rovněž takové porušení povinnosti smluvní strany, o němž již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, 
že by druhá smluvní strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. 

4) Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy je účinné 
doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

 

IX.  

Dodatky a změny smlouvy 

 

1) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky. 

2) Předloží-li některá ze smluvních stran návrh dodatku, je druhá smluvní strana povinna se k takovému návrhu 
vyjádřit do 5 (slovy: pěti) dnů ode dne jeho předložení. 



Veřejná zakázka „Klima a biodiverzita – focus groups II“ 

Přílohy zadávací dokumentace   
  Strana 13 (celkem 16) 

X.  

Závěrečná ustanovení 

 

1) Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1, Podrobná specifikace díla. Smluvní strany sjednávají, že v 
případě jakýchkoli nesrovnalostí či kontradikcí mezi zněním ustanovení čl. I. až X. smlouvy a zněním této 
přílohy smlouvy je rozhodující znění ustanovení čl. I. až X. smlouvy. 

2) Není-li v této smlouvě smluvními stranami dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, 
zejména práva a povinnosti touto smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené, příslušnými ustanoveními 
OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření této smlouvy. 

3) Zhotovitel se za podmínek stanovených touto smlouvou v souladu s pokyny objednatele a při vynaložení 
veškeré potřebné péče zavazuje: 

a) archivovat nejméně do 31. 12. 2028 veškeré písemnosti zhotovené v souvislosti s plněním této smlouvy a 
kdykoli po tuto dobu objednateli umožnit přístup k těmto archivovaným písemnostem; objednatel je 
oprávněn po uplynutí deseti let ode dne převzetí díla od zhotovitele výše uvedené dokumenty bezplatně 
převzít; stanoví-li právní předpis u některého dokumentu delší dobu archivace, je zhotovitel povinen řídit 
se takovým právním předpisem; 

b) jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve 
znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly; tj. např. umožnit řídícím orgánům 
operačních programů, Ministerstvu financí jako auditnímu orgánu a platebnímu a certifikačnímu orgánu, 
pověřeným auditním subjektům, finančním úřadům, orgánům Evropské komise, Evropského účetního 
dvora a Evropského úřadu pro potírání podvodného jednání, státním zastupitelstvím, Nejvyššímu 
kontrolnímu úřadu, Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a dalším orgánům, které ke kontrole 
opravňují příslušné právní předpisy, přístup k informacím a dokumentům vyhotoveným v souvislosti s 
prováděním díla včetně přístupu i k těm informacím a dokumentům, které podléhají ochraně podle 
zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti), a to za předpokladu, že 
budou splněny požadavky kladené příslušnými právními předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 
písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů). Zhotovitel je povinen 
poskytnout výše uvedeným orgánům součinnost při prováděných kontrolách; 

c) ve smlouvách se svými subdodavateli umožnit kontrolním orgánům uvedeným v předchozím písmenu 
kontrolu subdodavatelů zhotovitele v rozsahu dle předchozího písmena; 

Zhotovitel se rovněž zavazuje strpět uveřejnění této smlouvy včetně případných dodatků objednatelem podle 
§ 147a ZVZ. 

4) Pokud se stane některé ustanovení smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení 
této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou 
ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

5) Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím 
písemným souhlasem objednatele; § 1879 OZ se nepoužije. 

6) Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

7) Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi nimi 
možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo objednatel. 

8) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní 
strana obdrží po dvou z nich. 



Veřejná zakázka „Klima a biodiverzita – focus groups II“ 

Přílohy zadávací dokumentace   
  Strana 14 (celkem 16) 

9) Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí, že 
smlouva představuje úplnou dohodu mezi nimi a že nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

V Brně dne …………………………….. V       dne       

 

 

 

……………………………….................... 

doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D.,  

děkan, 

za objednatele 

 

 

 

……………………………….................... 

     ,  

     , 

za zhotovitele 

 

 



Veřejná zakázka „Klima a biodiverzita – focus groups II“ 

Přílohy zadávací dokumentace   
  Strana 15 (celkem 16) 

Příloha č. 1 – Podrobná specifikace díla 

1) Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se standardy kvality ICC/ESOMAR uvedenými v INTERNATIONAL 
CODE ON MARKET AND SOCIAL RESEARCH veřejně dostupnými např. na níže uvedené internetové 
adrese:http://www.esomar.org/uploads/public/knowledge-and-standards/codes-and-
guidelines/ICCESOMAR_Code_English_.pdf 

Zhotovitel se zavazuje tyto kvalitativní standardy při provádění díla dodržovat. 

2) Zhotovitel provede komplexní organizaci a realizaci 8 focus groups (dále také jen „FG“), přičemž 4 budou 
zaměřené na téma biodiverzity a 4 na téma klimatu. Jednotlivé FG budou zjišťovat některé hlubší 
informace vztahující se k již realizovanému kvantitativnímu výzkumu a testovat na vybraných cílových 
skupinách navrhované varianty kampaní, např. hlavní sdělení, slogany, použitý jazyk, grafiku.  

3) Zhotovitel bude po celou lhůtu pro předání díla poskytovat osobní konzultace zástupcům objednatele, a to 
prostřednictvím příslušného vedoucího člena realizačního týmu či moderátora; konzultace budou poskytovány 
zejména v souvislosti s tvorbou scénářů FG, v průběhu realizace FG a k výstupům FG. Objednatel 
předpokládá, že s ohledem na povahu a složitost díla proběhnou min. 2 takové osobní konzultace. 

4) U cílových skupin bude zhotovitelem ošetřena reprezentativnost výběru respondentů/ek. V rámci každé 
tematické oblasti budou FG realizovány minimálně ve třech krajích České republiky. Zhotovitel zajistí, že podíl 
účastníků FG bude odrážet rozložení populace obyvatel ČR, a to s ohledem na zastoupení podle pohlaví, 
vzdělání (bez maturity, s maturitou, vysokoškolské), věku (15 – 35 let, 36 – 60 let a nad 60 let) a velikosti 
místa bydliště (do 5000, 5000 – 19999, 20000 – 99999 a nad 100 000 obyvatel). 

5) Cílová skupina pro oblast biodiverzity bude následující: Lidé, kteří se často věnují činnostem v přírodě a 
je jim blízká ochrana přírody (jsou ochotní zohledňovat ochranu přírody ve svém nákupním a dopravním 
chování, jezdit na environmentálně příznivé typy dovolených či podepisovat petice na ochranu divočiny), ale 
osobně se neangažují (nejsou dobrovolníky, členy ani přispěvateli) v žádné nevládní environmentální 
organizaci. 

Účastníci FG pro oblast biodiverzity budou splňovat tyto znaky:  

A. Alespoň dva z následujících výroků popisují jejich chování v minulém roce: (1) dávali při nakupování 
výrobků přednost zboží, které nepoškozuje divokou přírodu; (2) v oblastech s divokou přírodou využívali 
jen služby, které divoké přírodě neškodí (vyhýbali se používání lyžařských vleků, čtyřkolek apod.); (3) 
nechali záměrně na pozemcích, o které se starají, místa pro divoká zvířata a rostliny (ježkoviště, hotel pro 
brouky, apod.); (4) podepsali petici na ochranu divoké přírody. 

B. Maximálně jeden z následujících výroků popisuje jejich chování v minulém roce: (1)  vyjádřili svůj názor 
podporující ochranu divoké přírody, například při osobních setkáních, na internetu nebo jinak; (2) napsali 
úřadům, politikům nebo firmám kvůli ochraně divoké přírody; (3) nosili tričko, odznak nebo samolepku na 
podporu ochrany divoké přírody.  

C. Nejsou členy, dobrovolníky, ani přispěvateli žádné nevládní neziskové organizace.  

6) Cílová skupina pro oblast klimatu bude následující: Lidé, kteří aktivně usilují o ochranu klimatu (jsou 
přesvědčeni o klimatické změně i nutnosti s ní bojovat a promítají svá přesvědčení do každodenního života - 
např. v nákupním a dopravním chování, podepisování petic či vyjadřování svého názoru na internetu). 

Účastníci FG pro oblast klimatu budou splňovat tyto znaky:  

A. Souhlasí s tvrzením, že probíhá změna klimatu, a zajímají se o její o projevy (např. sledují informace v 
médiích).  

B. Alespoň šest z následujících výroků popisují jejich chování v minulém roce: (1) zapojili se dobrovolnickou 
prací do ochrany klimatu, např. organizačně, manuálně, administrativně, odborně nebo výchovně apod.; 
(2) podepsali petici na ochranu klimatu; (3) vyjádřili svůj názor podporující ochranu klimatu, například při 



Veřejná zakázka „Klima a biodiverzita – focus groups II“ 

Přílohy zadávací dokumentace   
  Strana 16 (celkem 16) 

osobních setkáních, na internetu nebo jinak; (4) stali se členem/členkou organizace, která podporuje 
ochranu klimatu; (5) peněžně nebo materiálně podpořili ochranu klimatu; (6) napsali úřadům, politikům 
nebo firmám kvůli ochraně klimatu; (7) při nakupování výrobků dávali přednost zboží, které co nejméně 
přispívá ke klimatické změně; (8) nosili tričko, odznak nebo samolepku na podporu ochrany klimatu; (9) při 
nakupování výrobků dávali přednost zboží, které co nejméně přispívá ke změně klimatu; (10) snížili doma 
spotřebu energie nebo vody kvůli ochraně klimatu; (11) dávali přednost dopravě, která co nejméně 
přispívá ke změně klimatu, tedy omezovali osobní jízdu autem nebo lety letadlem. 

7) Počet účastníků FG bude 7 - 8 na jednu FG. Délka trvání jedné FG bude cca 1,5 až 3 hodiny. 

8) Před realizací každé FG zhotovitel zašle objednateli informaci o složení skupin (uvedení charakteristik všech 
účastníků FG – doložení splnění výše uvedených znaků u každého respondenta). Bez odsouhlasení není 
možné FG realizovat. 

9) Zhotovitel zejména zajistí: organizační přípravu a zajištění FG (rekrutace účastníků dle zadaných kritérií 
včetně případné odměny pro účastníky, dopravu účastníků a zajištění a úhradu prostor pro FG, zajištění a 
obsluhu technického vybavení), vypracování písemné informace o složení skupin, facilitaci vlastní diskuse, 
pořízení videozáznamů a audiozáznamů z FG a jejich přepisy (soubory Word, obsahující v textu důslednou 
identifikaci jednotlivých mluvčích) a účastníky podepsaný souhlas se zpracováním a použitím výstupů z FG 
k vědeckým a studijním účelům (znění bude konzultováno a odsouhlaseno objednatelem), zpracování 
technické zprávy o průběhu FG (odděleně pro FG na téma biodiverzity a klimatu). 

10) Moderování FG je možné rozdělit mezi dva moderátory tak, že jeden bude moderovat 4 FG zaměřené na 
téma biodiverzity a druhý bude moderovat 4 FG na téma klimatu. Moderování 2 rozdílných moderátorů v 
rámci jednoho tematického bloku lze připustit pouze po předchozím souhlasu objednatele.   

11) FG povede vždy moderátor podle připravených scénářů vytvořených objednatelem. U každé FG si objednatel 
vyhrazuje možnost přítomnosti zástupce objednatele. 

12) Požadavky objednatele na předání díla 

• Zhotovitel předá objednateli videozáznamy a audiozáznamy z FG a jejich přepisy obsahující v textu 
důslednou identifikaci jednotlivých mluvčích, technické zprávy o průběhu FG (jejichž součástí budou také 
písemné informaci o složení skupin) a účastníky podepsaný souhlas se zpracováním a použitím výstupů z 
FG k vědeckým a studijním účelům. 

• Dílo bude předáno v elektronické podobě. Účastníky podepsaný souhlas se zpracováním a použitím 
výstupů bude předán v originální listinné podobě. 

• Přepisy FG, technické zprávy o průběhu FG a účastníky podepsaný souhlas se zpracováním a použitím 
výstupů budou opatřeny alespoň na titulní straně příslušnými publicitními prvky dle pravidel pro publicitu 
účinných pro projekty. Publicitní prvky objednatel zhotoviteli předá bezodkladně po jeho písemné žádosti. 


